

<div></div>
خبر

مشاور اردوغان از حل کردن جسد خاشقجی در اسید خیرداد

قتل به دستور مقامات ارشد

● یکی از مشاوران رئیس‌جمهور ترکیه می‌گوید، قاتلان جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، پس از کشتن او، جسدش را مثله کرده و در اسید انداخته‌اند. روزنامه واشنگتن‌پست نیز در گزارشی نوشت که «شواهد بیولوژیکی» این کار در باغ کنسولگری عربستان در استانبول پیدا شده است.به گزارش دویچه‌وله، یاسین آکتای، مشاور رجب طیب اردوغان و معاون حقوق بشر حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه، به روزنامه «حریت» گفت: قاتلان روزنامه‌نگار منتقد سعودی به این ترتیب از شتر جسد او خلاص شدند که آن را با اسید و مواد شیمیایی ذوب کردند.در همین حال روزنامه «واشنگتن‌پست» گزارشی درباره علت کشف‌نشدن جسد جمال خاشقجی منتشر کرد که روایت مشاور رئیس‌جمهوری ترکیه درباره این ماجرا را تأیید می‌کند. یاسین آکتای می‌گوید عواملان قتل خاشقجی می‌خواستند مطمئن شوند که هیچ ردی از جسد او بر جای نخواهد ماند.جمال خاشقجی دوم اکتبر پس از ورود به کنسولگری عربستان در استانبول ناپدید شد. حکومت سعودی ابتدا ادعا می‌کرد این روزنامه‌نگار از کنسولگری خارج شده و سپس مدعی شد مرگ او بر اثر مشاخره و «درگیری فیزیکی» در کنسولگری رخ داده است. سرانجام دادستان عربستان حدود دو هفته پیش اعلام کرد که روزنامه‌نگار منتقد سعودی به قتل رسیده و این کار با برنامه‌ریزی قبلی انجام شده است. یک ماه پس از ناپدیدشدن خاشقجی هنوز هیچ ردی از جسد این روزنامه‌نگار به دست نیامده است. فرضیه ازبین‌بردن جسد او با مواد شیمیایی و اسید از مدتی قبل در کانون تحقیقات پلیس و دستگاه قضائی ترکیه قرار گرفت.از سوی دیگر رئیس‌جمهور ترکیه معتقد است، دستور قتل روزنامه‌نگار منتقد عربستان مستقیماً توسط مقام‌های رده‌بالای دولت عربستان صادر شده، هرچند که اردوغان، پادشاه عربستان را از مشارکت در قتل جمال خاشقجی میرا دانست، او در یادداشتی در روزنامه واشنگتن‌پست که در ستون میهمان روزنامه چاپ شد، نوشت: «به خوبی می‌دانیم که دستور قتل جمال خاشقجی از سوی عالی‌ترین مقام‌های حکومتی عربستان سعودی صادر شده است.» اردوغان باین‌همه تأکید کرد، «حتی یک ثانیه» نیز باور ندارد که ملک سلمان دستور این قتل را داده باشد. او همچنین به طور مستقیم محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را که برخی این قتل را به او نسبت می‌دهند نیز مسئول این قتل نشناخت.

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند بحرین، در دستور کار نتانیاهو

● رسانه‌های اسرائیل از دیدارهای محرمانه میان کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و اسرائیل و پیش‌بینی‌ها درباره سفر علنی میان دو طرف در آینده نزدیک خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۰ اسرائیل گزارش داد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، در ماه فوریه در شهر مونیخ آلمان با یوسف بن‌علوی بن عبدالله، وزیر خارجه عمان، دیدار کرده بود و حالا تلاش دارد به کشور دیگر عرب حاشیه خلیج‌فارس سفر کند که احتمال می‌رود این کشور بحرین باشد.طبق اعلام این شبکه، دیدار مذکور در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ صورت گرفت و دو طرف پرونده هسته‌ای ایران و پیشبرد روابط میان عمان و اسرائیل را مورد بررسی قرار دادند. این شبکه به بررسی هرگونه نقش احتمالی مسقط در این دیدار در میانجی‌گری میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم اسرائیل اشاره‌ای نکرد.ژنرال یوسی کوهن، رئیس سازمان اطلاعات اسرائیل (موساد) که در سفر نتانیاهو به عمان همراه او بود، دیدار دوجانبه میان نخست‌وزیر اسرائیل و وزیر خارجه عمان ترتیب داد. کوهن موساد را کانال ارتباطی میان اسرائیل و عمان می‌داند؛ روابطی که در ماه آوریل آغاز شد.تحلیلگر سیاسی شبکه ۱۰ اسرائیل دراین‌باره گفت: نتانیاهو با گوش‌نبر و دیگر مقامات آمریکایی دیدار کرده بود، اما درباره دیدارهای محرمانه بن‌علوی با نتانیاهو لب‌ به‌م باز نکرد. او ادامه داد که بحرین مقصد بعدی نتانیاهو است، به‌ویژه خلیف خال بن احمد، وزیر خارجه این کشور، توییت‌هایی را منتشر و از نتانیاهو حمایت کرده است. وزیر خارجه بحرین با اشاره به اظهارنظر نتانیاهو درباره «اهمیت نقش عربستان سعودی در برقراری ثبات در منطقه» توییت کرده بود که با اختلافاتی که وجود دارد، نتانیاهو موضوع‌گیری روشنی نسبت به اهمیت ثبات منطقه و نقش عربستان سعودی در تثبیت آن دارد.

در فاصله ۴۸ ساعت قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره، دموکرات‌ها در موقعیتی بهتر نسبت به رقبای جمهوری‌خواه خود قرار دارند و این برتری نسبی تا حد زیادی مرهون محبوبیت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده است که در حمایت از نامزدهای حضور در یکی از کمپین‌های انتخاباتی دموکرات‌ها رویکرد اخیر ترامپ در قبال مهاجران و پناه‌جویان را مورد انتقاد و تمسخر قرار داد. اوباما ادعای ترامپ و برخی جمهوری‌خواهان درباره خطرناک‌بودن کاروان پناه‌جویان آمریکای مرکزی را تمسخر کرد. این کاروان متحده در حال حرکت است و جمهوری‌خواهان آن را خطری برای آمریکا تلقی کرده‌اند و ترامپ هم تهدید کرده که مرزبانان و نظامیان آمریکایی با سلاح گرم به استقبال این کاروان خواهند رفت. این در حالی است که چنین کاروانی که روزانه از تعداد آن کاسته می‌شود، تا چند هفته دیگر به مرز آمریکا نخواهد رسید. ترامپ و تعدادی از چهره‌های شاخص جمهوری‌خواهان با مطرح‌کردن این کاروان در رسانه‌ها، تلاش کرده‌اند بحث مهاجرت را به یکی از اساسی‌ترین دغدغه‌های مردم آمریکا تبدیل کنند.

باراک اوباما با اشاره به این رویکرد ترامپ و جمهوری‌خواهان گفت:«تعدادی پناه‌جو و مهاجر فقیر در این کاروان هستند که صدها کیلومتر از خاک آمریکا فاصله دارند. اما رئیس‌جمهوری در اقدامی سیاسی تصمیم گرفته است تا نیروهای ارتش را برای محافظت از مرزها فراخواند.»

اوباما در ماه‌های اخیر برای کمک به موقعیت دموکرات‌ها و افزایش محبوبیت این حزب به‌نفع نامزدهای دموکرات‌ها وارد میدان شده و همچنین خواستار مشارکت گسترده زنان، جوانان و اقلیت‌های نژادی در انتخابات میان‌دوره‌ای روز سه‌شنبه شده تا به‌این‌ترتیب کنترل مجلس نمایندگان و سنا با نام هم دست دموکرات‌ها بیفتد.

تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد دموکرات‌ها به احتمال بسیار زیاد خواهند توانست کنترل مجلس نمایندگان را در دست بگیرند، اما مجلس سنا همچنان در دست جمهوری‌خواهان باقی خواهد ماند. درحال حاضر ۵۱ کرسی مجلس سنا در اختیار جمهوری‌خواهان و ۴۹ کرسی در دست دموکرات‌ها است و دو کرسی نیز سناتورهایی مستقل دارد. در انتخابات میان‌دوره‌ای روز سه‌شنبه برای ۳۵ کرسی رقیابت صورت می‌گیرد که ۲۶ کرسی آن اکنون در دست دموکرات‌هاست و اگر این حزب می‌خواهد اکثریت

جهان



عکس AP

تلاش باراک اوباما برای پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای

«حادثه ویرانگر» ترامپ

سنا را کسب کند، علاوه بر حفظ این ۲۶ کرسی باید دو کرسی دیگر را نیز از چنگ رقبای جمهوری‌خواه خود خارج کند.

دونالد ترامپ نیز در آستانه این انتخابات سرنوشت‌ساز نسبت به پیروزی دموکرات‌ها هشدار داد و آن را «حادثه‌ای ویرانگر» توصیف کرد. او در سخنرانی در یکی از کمپین‌های انتخاباتی جمهوری‌خواهان گفت:«این انتخابات مشخص می‌کند که آیا ما چشم‌انداز فوق‌العاده دو سال اخیر را ادامه خواهیم داد یا خیر. هیچ‌کس نمی‌تواند اتفاقات مثبت رخ‌داده را باور کند. این انتخابات مشخص می‌کند که این روند ادامه می‌یابد یا اینکه به دموکرات‌های افراطی این اجازه داده می‌شود تا کنترل کنگره را در دست بگیرند و توپ ویرانگر بزرگی را به سمت اقتصاد کشورمان و آینده آن پرتاب کنند. موج آبی دموکرات‌ها همان موج جرم و جنایت است. ببینید چه اتفاقی رخ می‌دهد.

روز انتخابات روز جالب توجهی برای دولت خواهد بود. انتخابات دو سال پیش را به خاطر دارید؟ آن روز افراد بسیار زیادی از اتفاق رخ‌داده خوشحال بودند، اما عده‌ای بودند که چندان خوشحال نبودند؛ آنها مثل بچه‌ها گریه می‌کردند. ما بار دیگر آمریکا را کثورتوری با عظمت خواهیم شد.»

این اظهارات دونالد ترامپ در حالی مطرح می‌شود که او در روزهای اخیر و در آستانه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای سه‌شنبه تلاش کرده تا حضور گسترده‌تری در کمپین‌های انتخاباتی جمهوری‌خواهان داشته باشد و در همین راستا قرار است به ایالت‌های آیدیان، مونتانا،

و حتی شانس بسیار زیادی برای پیروزی در انتخابات مجلس نمایندگان دارد. مناطق حومه‌نشین و زنان تحصیل‌کرده بیش از سال‌های گذشته تمایل به شرکت در انتخابات دارند و به طور سنتی به سود دموکرات‌ها رأی خواهند داد.

از سوی دیگر پیش‌بینی می‌شود که جمهوری‌خواهان هم با وجود اذس‌ت‌دادن احتمالی مجلس نمایندگان، موفق می‌شوند که کنترل مجلس سنا را همچنان در دست داشته باشند. در سه ماه اخیر دموکرات‌ها تقریباً در تمام نظرسنجی‌ها به‌ترتی درخورتوجهی بر رقبای جمهوری‌خواه خود دارند. این حزب از سال ۲۰۱۰ تاکنون نتوانسته اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان را در دست داشته باشد.

نگاه‌پکن وپوتین‌با یک

تجش تیر ماه‌های اخیر ترامپ با چین و مذاکرات آمریکا با کره‌شمالی برای خلع سلاح هسته‌ای این کشور باعث شده تا توجه کشورهای شرق آسیا ازجمله چین،کره‌جنوبی و شمالی و نیز ژاپن به نتیجه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره و احتمال تغییر سیاست‌های واشنگتن در قبال شرق آسیا معطوف شود. نگرانی کره‌شمالی اینست که پس از ماه‌ها تعامل تاریخی با آمریکا، آیا ترامپ از ادامه این رویکرد سر باز می‌زند؟ اما برای چین این امید وجود دارد که رئیس‌جمهور آمریکا مجبور به بهبود مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور در پی پیروزی دموکرات‌ها شود.

به نوشته نشریه «ژاین‌تودی»، آمریکا و چین به‌عنوان دو اَبَر‌قدرت اقتصادی جهان از ماه مارس افزایش تعرفه واردات بر کالاهای یکدیگر را آغاز کرده‌اند. حال چین امیدوار است که پیروزی دموکرات‌ها باعث بهبود برخی سیاست‌های ترامپ در برابر چین شود؛ اما سِوِهاو» یکی از اس‌تادان دانشگاه «فارن افرز» در توکیو معتقد است پیروزی دموکرات‌ها تغییرات بنیادی در سیاست‌های ترامپ درباره چین ایجاد نخواهد کرد، چراکه حزب‌های جمهوری‌خواه دموکرات دیدگاه‌های مشترکی درباره چین دارند. دراین‌حال برخی تحلیلگران در کره‌جنوبی معتقدند که با قدرت‌گرفتن دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان آمریکا، ترامپ قدرت سیاسی خود را در پیشبرد سیاست‌های کره‌شمالی از دست خواهد داد.

براساس این تحلیل، دموکرات‌ها از رویکرد ترامپ درباره کره‌شمالی و جاپلوسوی ترامپ از کیم جونگ اون، رهبر این کشور، ناراضی هستند و هم‌صدا با برخی چهره‌های جمهوری‌خواه می‌گویند که او بدون هیچ‌گونه تلاش برای خلع سلاح هسته‌ای این کره، مشروعیت را به پیونگیانگ هدیه داده است.

پکن با اعطای کمک مالی به اسلام آباد موافقت کرد

آغوش باز پکن

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان روز جمعه سفر چهارروزه خود به چین را آغاز کرد تا با تضمین‌گرفتن از رهبر پکن درباره کمک‌های مالی، به سروسامان‌دادن به آشفتنگی اقتصادی این روزهای پاکستان امیدوار شود. شی جینپینگ، رهبر چین هم با آغوشی باز در پکن از عمران خان استقبال کرد و خواستار گسترش روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور شد.

رئیس‌جمهوری چین در دیدار با نخست‌وزیر پاکستان تأکید کرد که «چین و پاکستان دوستانی برای تمامی فصول هستند».

او همچنین از قصد چین برای تقویت همکاری دوجانبه گفت تا به گفته او دوران جدیدی در مسیر همکاری‌های دوجانبه ثبت شود. اولین سفر عمران خان به چین از زمان قدرت‌گرفتن در ماه آگوست در حالی صورت گرفت که نخست‌وزیر پاکستان ماه گذشته در سفر خود به عربستان درباره دریافت بسته کمک شش‌میلیارددلاری از عربستان سعودی به توافق رسید و از صندوق بین‌المللی پول هم دریافت کمک کرده است. در پاسخ به درخواست کمک هشت‌میلیارددلاری پاکستان، صندوق بین‌المللی پول قرار است تیمی را برای تحقیق و بررسی شرایط به پاکستان بفرستد. این در حالی است که آمریکا به‌عنوان یکی از کشورهای پیروفرد در صندوق بین‌المللی پول گفته که در بازپرداخت وام‌های پکن به پاکستان کمک مالی نخواهد کرد. در سال‌های اخیر پاکستان برای پروژه‌های زیرساختی خود میلیارد‌ها دلار از چین وام گرفته و شک و شبهه‌های بسیاری درباره توانایی اسلام‌آباد در بازپرداخت این وام‌ها وجود دارد.

عمران خان در دیدار با رئیس‌جمهوری چین گفت حزیش تنها دو ماه قدرت را در این کشور به دست گرفته اما وضع اقتصادی بسیار دشواری را به ارت برده است. سفر عمران خان به پکن در چهار روز و با دعوت رهبران چین انجام شده

رویداد

حمله نیروهای سوری به منطقه‌ای در ادلب

● خبرگزاری آلمان گزارش داد نیروهای دولتی سوریه به منطقه‌ای در ادلب حمله کردند و در نتیجه این حمله حداقل هشت نفر کشته و تعداد زیادی نیز زخمی شدند. خبرگزاری آنا‌تولی ترکیه تعداد کشته‌شدگان را ۱۰ نفر اعلام و وزیر دفاع ترکیه تأکید کرد که خروج نیروهای این کشور از ادلب سوریه محال است.

قتل ۲ خواهر سعودی در آمریکا

● پلیس نیویورک می‌گوید در پرونده مرگ دو خواهر سعودی که جسد آنها در رودخانه هادسن کشف شد، طن جرم و جنایت وجود ندارد. هفته پیش جسد تالا فارح، ۱۶ساله و روتانا فارح ۲۲ساله در حالی که صورتشان رو به هم و با چسب نواری به یکدیگر بسته شده بود، کشف شد.

کشته‌شدن رهبر معنوی طالبان

● مولانا سمیع الحق، رهبر معنوی طالبان افغانستان روز جمعه به ضرب گلوله در راولپندی پاکستان کشته شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، او که ۸۲ سال داشت، یکی از اشخاص قابل احترام در افغانستان و پاکستان بود.

سفر رهبر کره‌شمالی به کره‌جنوبی

● همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی به دعوت مون جائه‌این، رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی به این کشور سفر می‌کند. رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی گفت: این بخشی از دیپلماسی به کار گرفته‌شده برای پیشبرد فرایند غیراتمی‌سازی شبه‌جزیره کره و هموارکردن شرایط برای برگزاری دومین دیدار سران آمریکا و کره‌شمالی است. از سوی دیگر، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که در چند روز آینده مذاکراتی با همتای خود از کره‌شمالی خواهد داشت.

پاریس میزبان دیدارهای پوتین و ترامپ

● معاون رئیس‌جمهوری روسیه گفت، دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه قرار است دیدار کوتاهی در پاریس داشته باشند اما دیدار مفصل آن دو در حاشیه نشست گروه ۲۰ خواهد بود.

موافقت آمریکا با همکاری دفاعی با آلمان

● دولت آمریکا با استفاده از موشک پاتریوت موسوم به PAC-3 MSE در نسل جدید سیستم دفاع موشکی آلمان موافقت کرده که گامی کلیدی در جهت تکمیل توافق فروش تسلیحاتی چندین‌میلیارددلاری به‌تأخیرافتاده میان دو کشور محسوب می‌شود.

منوعیت ورود نویسنده آمریکایی به فلسطین

● مسئولان فلسطینی و اسرائیلی اعلام کردند سوزان ابوالهوی، نویسنده آمریکایی فلسطینی‌الاصل به دلیل عدم پایبندی به دستور انجام هماهنگی قبلی برای سفر به اسرائیل از ورود به فرودگاه بین‌المللی بن‌کوریون در تل‌آویو منع شده و این نویسنده جهت انجام مقدمات اخراجش در بازداشت به سر می‌برد.

درخواست برای پایان جنگ یمن

● آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد با اشاره به اوضاع فاجعه‌بار یمن خواستار پایان‌دادن به جنگ داخلی این کشور شده است. روسیه نیز از این درخواست حمایت کرده و طرف‌های درگیر را به توقف جنگ فرا خوانده است.

ناو هوایمپار آمریکا در مانور زاپن

● ناو هوایمپار یواس‌اس رونالد ریگان در بزرگ‌ترین مانور آمادگی جنگی که تاکنون داخل و اطراف زاپن برگزار شده، به ناوشکن‌های ژاپنی و یک رزم‌ناو کانادایی پیوست.

واکنش کوبا به دور جدید تحریم‌های آمریکا

● کوبا اعلام کرده که تحریم‌های جدید دولت آمریکا علیه این کشور آمریکای لاتین «تلاشی بی‌ثمر با هدف تغییر سیاست هاواناست و تنها به انزوای بین‌المللی واشنگتن می‌انجامد».

مهلت ارسال الکترونیکی فهرست صورت معاملات و قرار دادهای فصل تابستان ۹۷ از طریق سامانه **www.tax.gov.ir** و یا با ارسال لوح فشرده **(CD)** حداکثر تا **۱۵ آبان ماه سال جاری می باشد**

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۶۰۳۵-۰۲۱ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

م الف ۲۷۲۶

